diversitas penarum. Secundo, ob quænam peccata

magis damnarentur tunc homines. Ad primum

respondi: Lacerte capiti meis in punitionem ornatus: busones culorum in punitionem aspectum

impudicorum: agitæ ignis in punitionem canticorum

immundorum & deliracionum: Serpentes abso-

rum in punitionem immundorum ractuum, crudel-

tas canum in punitionem operationum immundorum, &

quæ amatoribus meis dedi quibus poterant ali pa-

gares christi. Ad propter hac omnia equito super

draconom tibi eas meas & vicerat indicibili dolere

sorgentem. Ad secundum respondi: Hodie ad in-
fernū descendunt mulieres per quatuor genera
peccatorum: per peccatum luxurie: per peccatum
vaniorum & peditiorum: per peccatum sorilegi: &
per erubescientiam confessionis. Cùn vero inter-
rogaretur, an posset juvari Draco cum mirabi-
li eruciaru subiō elevanscam, in tartarem de-
portavit. Sie referit Ioan. Iunior Ord. Prædit. In Scala
celi Guiliel. Pepis Docto r eisdem Ord. Trati. Super
Confiteor Spic. Exempl. verb. Confessio. citataque P.
Franc. Costerum afferentem id in quodam Geldria
castrisibi probè note contigisse.

De servita Pana inferni.

Tertia apud inferos poena per tenebrarum hor. PARIS,
torem exprimitur. Sieut autem diximus de Probatur
verme, ibi duplces reperi, spiritualem & cor- exanimis
poralem: ita etiam tenebra ibi duplices sunt, testamento
spirituales scilicet & corporales, interiores & ex- tenebras
teriores horrorem & corpori & animo aeternum esse in in-
circumstantes, farno.

De his tenebris Scriptura ram vecus, quam no-

va, crebro etiam mentionem facit. An non de his
exitimandus est loqui Isaia: Tenebra & palpicio Isai. 32.
facta sunt super speluncas usque in aeternum? Allude-

re videtur Propheta ad Egyptiacas tenebras, de Exod. 10.

quibus: Facta sunt tenebrae horribiles in terra uni-

versa & spiritibus diebus. Et particularius: Vnde Sap. 17.

culis tenebrarum & longa noctis compediti, inclusi

sub testis, fugiti vi per perpetratae prouidentiae jacuerunt.

Et dum putant se latere in obscuris peccatis, teno-

brofobr obliviosum velamento dispersi sunt, parentes

borrende & cum admiratione nimia perturbati. Ne-

que enim qui continebat illos speluncas sine timore

cuidabat, quoniam sonitus descendens perturba-

bat illos, & personæ visiles illis apparentes, pavorem

illis prelabant. Et ignis quidem nulla vis, nec siderum

lympide flamme illuminare poterant illam noctem

horrendam. Illæ certè tenebre figura & imago e-

ram tenebrarum illarum, quas in mente parvuntur

impi in peccatis tenebrofobis delitescentes, quasque